郑州市人民政府通告
郑政通 〔2021〕14号

郑州市人民政府

关于轨道交通3号线二期等4条线路

车站标准名称的通告

我市轨道交通3号线 (二期)、6号线 (一期)、10号线 (一

期)、郑州机场至许昌市域铁路 (郑州段)等4条线路车站标准

名称经郑州市人民政府第99次常务会议审议通过,根据 《河南

省地名管理办法》(省政府令第156号)有关规定,现对新命名

车站标准名称予以通告。自通告之日起,各机关团体、企事业单

位和社会各界应当使用标准名称。

特此通告。

—1—

附件:轨道交通3号线 (二期)等4条线路车站标准名称一

览表

2021年10月20日

—2—

附 件

轨道交通3号线 (二期) 等4条线路

车站标准名称一览表

3号线二期车站标准名称一览表

序号 位置 标准站名

1 腾达路与经开第十五大街交叉口 潮河站

2 经南八路与经开第十五大街交叉口 滨河新城站

3 经南十二路与经开第十五大街交叉口 司赵站

4 浔江东路与经开第十五大街交叉口 滨河新城南站

6号线一期车站标准名称一览表

序号 位置 标准站名

1 洞林路 (规划路名)与规划四街 (规划路名)交叉口 贾峪站

2 滨湖南路 (规划路名)南侧 洞林湖站

3 奥莱大道 (规划路名)与环湖东路 (规划路名)交叉口东侧 洞林寺站

4 安宁路与明晖路交叉口北侧 安宁路站

5 光明路与明晖路交叉口 马寨站

6 工业路与明晖路交叉口 河南建院站

7 金桢路与常州路 (规划路名)交叉口 金桢路站

8 玉轩路与博体路交叉口 奥体中心西站

9 长椿南路与博体路交叉口 奥体中心站

—3—

10 毓秀路与博体路交叉口 常庄站

11 规划芳草路与规划芳菲路交叉口 冯湾站

12 李江沟路 (规划路名)与淮河西路交叉口 李江沟站

13 秦岭路与淮河西路交叉口 卧龙岗站

14 桐柏南路与淮河西路交叉口 桐淮站

15 嵩山南路与淮河西路交叉口 嵩淮站

16 大学中路与淮河东路交叉口 大学中路站

17 京广中路与淮河东路交叉口西侧 火车头体育场站

18 规划南关南街与南关街南延长线交叉口 陇秀公园站

19 二里岗南街与紫荆山路交叉口 二里岗站

20 二里岗东街与城东南路交叉口东侧 二里岗东站

21 货站街与未来路南延长线交叉口 凤凰台南站

22 郑汴路与未来路南延长线交叉口 博览中心站

23 金水路与未来路交叉口西北角 燕庄站

24 纬五路与未来路交叉口 姚砦站

25 农业东路与众意西路交叉口 金汇桥站

26 龙湖中环南路与众意西路交叉口 小营站

27
副CBD外环路 (规划路名)与龙吟街 (规划路名)交叉
口西南侧

金融岛西站

28 龙湖中环北路和龙津路交叉口 清华附中站

10号线一期车站标准名称一览表

序号 位置 标准站名

1 中原西路与荥泽大道交叉口 郑州西站

—4—

2 中原西路和商隐路十字交叉路口 李商隐公园站

3 中原西路与规划道路水工路交叉口西侧规划绿地内 庙王站

4 中原西路与Y034乡道、规划琼州路之间路南规划绿地内 柳湖站

5 中原西路与长椿南路交叉口 市委党校站

6 中原西路与广文街、雪松南路路口北侧地块内 郑州一中站

7 中原西路与西三环交叉路口西侧 西流湖公园南站

8 中原西路上,介于华山路和天山路 (规划路名)之间 二砂站

9 中原中路与桐柏路交口东侧 市中心医院站

10 嵩山南路与中原东路交叉口 绿城广场站

11 大学北路与康复后街交叉口 医学院站

12 京广快速路东侧、火车站西广场北侧 郑州火车站

郑州机场至许昌市域铁路工程 (郑州段)车站标准名称一览表

序号 位置 标准站名

1 巢湖路与长安路交叉口 长安路北站

2 华夏大道与太湖路交叉口 港区北站

3 鄱阳湖路与华夏大道交叉路口 文体中心站

4 华夏大道与远航路交叉口南500m 枣园站

5 华夏大道与翱翔路交叉口北侧 翱翔路站

6 迎宾大道与长安路交叉口 长安路南站

7 迎宾大道南侧、T1航站楼前 新郑机场站

8 遵大路和重英街交叉路口 遵大路站

9 雍州路和苑陵路交叉口 苑陵故城西站

—5—

10 雍州路与洵美路交叉口 洵美路站

11 思存路与双鹤湖二街交叉口 龙王站

12 雍州路和黄海路交叉口 龙王南站

13 雍州路和工业五路 (规划道路)十字交叉路口 双鹤湖北站

14 雍州路与公园北一路交叉口东南侧 双鹤湖站

15 雍州路和东海路交叉路口南侧 双鹤湖南站

16 雍州路与工业十二路交叉路口 八千站

 郑州市人民政府办公厅 2021年10月21日印发

—6—

		2021-10-25T06:50:34+0000